売上高 旧Dell Services部門の譲り受けによる事業拡大及び決算期統一に伴う連結月数の増等により増収

EBITA 旧Dell Services部門の譲り受けによる利益貢献及び決算期統一に伴う連結月数の増等により増益

セグメント利益 旧Dell Services部門の譲り受けによる関係会社再編損の影響により減益

16
© 2018 NTT DATA Corporation 16

EMEA・中南米 (2018年3月期実績)

（単位：億円,%）

2017年3月期
実績

日本基準

2018年3月期
実績

日本基準

前期比
（金額）
日本基準

前期比
（比率）
日本基準

受注高 3,365 4,302 +937 +27.9%

売上高 3,308 4,232 +923 +27.9%

EBITA(*1)
104

(3.2%*3)
129

(3.1%*3)
+24 +23.5%

営業利益
（のれん償却前）

44 50 +6 +13.8%

営業利益 ▲32 ▲25 +7 +22.0%

セグメント利益(*2) ▲192 ▲34 +158 +82.3%

(*1) EBITA=営業利益 + 買収に伴うのれん・ＰＰＡ無形固定資産の償却費等
(*2) セグメント利益は税金等調整前当期純利益を示す。
(*3) 売上高EBITA比率

受注高 一部グループ会社の決算期統一に伴う連結月数の増及びスペイン・ドイツ・中南米における案件獲得増等により増加

売上高 一部グループ会社の決算期統一に伴う連結月数の増及びスペイン・ドイツ・中南米におけるビジネスの規模拡大等により増収

EBITA 一部グループ会社の決算期統一に伴う連結月数の増による増益

セグメント利益 前期における買収関連費用の影響により増益

© 2018 NTT DATA Corporation 17

2019年3月期 通期業績見通し
（全社）
Earnings Forecasts  for  F isca l  Year  Ending March 31,  2019

(The whole company bas is)

３

18
© 2018 NTT DATA Corporation 18

前期比増減概要 (2019年3月期 業績見通し)

• 2019年3月期第1四半期から、国際財務報告基準（IFRS）を適用
• 中期経営計画目標(売上高2兆円超/調整後営業利益FY2015比50％増益)を着実に達成
• 中長期の事業成長に向けた投資を実行しつつも、国内事業/海外事業ともに増収増益をめざす

2018年3月期
実績

日本基準

2018年3月期
概算(*1)

IFRS

2019年3月期
予想
IFRS

前期比
（金額）

IFRS

前期比
（比率）

IFRS

受 注 高 20,211 19,500 19,600 +100 +0.5%

売 上 高 21,171 20,393 21,000 +607 +3.0%

営 業 利 益 1,235 1,232 1,420 +188 +15.2%

親会社株主に帰属する

当期純利益
581 812 900 +88 +10.8%

1株当たり

年間配当金（円）
15 15 17 +2 +13.3%

（単位：億円,%）

(*1) IFRSに基づく実績は、日本基準との主要な基準差異のみを考慮した試算値です。なお、 IFRSに基づく実績は未監査の参考値であり、会計監査の結果により変更となる可能性があります。
(*2) IFRSでは「親会社の所有者に帰属する当期利益」

※2

© 2018 NTT DATA Corporation 19

2019年3月期 通期業績見通し
（セグメント別）
Earnings Forecasts  for  F isca l  Year  Ending March 31,  2019

(By Bus iness Segment)

4

20
© 2018 NTT DATA Corporation 20

受注高 セグメント別増減 (2019年3月期業績見通し)

19,500 19,600
▲1,040

+5 +15

+534

+611

2018年3月期
概算

2019年3月期
予想

（単位：億円）

その他

公共・
社会基盤

金融 法人・
ｿﾘｭｰｼｮﾝ

EMEA・
中南米

北米

受
注
高

公共・社会基盤 前期における中央府省及びテレコム業界向け大型案件の反動減により減少を予想

金融 協同組織金融機関向け案件は減少するものの、銀行向け案件等の増加により前期並みの受注獲得を予想

法人・ソリューション デジタル関連ビジネス及び製造業向けビジネス等の好調持続により前期並みの受注獲得を予想

[…]

社会基盤

金融 法人・
ｿﾘｭｰｼｮﾝ

EMEA・
中南米

北米

売
上
高

公共・社会基盤 中央府省及びユーティリティ業界向けサービスの規模拡大等により増収を予想

金融 銀行及び協同組織金融機関向け大規模システムの端境期影響等による一時的な減収を予想

法人・ソリューション デジタル関連ビジネス及び製造業向けビジネス等の規模拡大により増収を予想

北米 ヘルスケア部門等での事業成長による増収があるものの、為替による押し下げにより概ね前期並みを予想

EMEA・中南米 為替による押し上げに加え、スペイン・ドイツ・中南米等でのビジネス規模拡大により増収を予想

IFRS IFRS

( ) 内は為替影響の再掲

(▲69)

(＋127)

(*1) IFRSに基づく実績は、日本基準との主要な基準差異のみを考慮した試算値です。なお、 IFRSに基づく実績は未監査の参考値であり、会計監査の結果により変更となる可能性があります。

(*1)

22
© 2018 NTT DATA Corporation 22

営業利益 セグメント別増減 (2019年3月期業績見通し)

1,232

1,420

+87 ▲16 +43

+71
+64

2018年3月期
概算

2019年3月期
予想

その他

公共・
社会基盤

金融 法人・
ｿﾘｭｰｼｮﾝ

EMEA・
中南米北米

営
業
利
益

公共・社会基盤 増収及び不採算案件の抑制等により増益を予想

金融 大規模システムの端境期に伴う減収等により減益を予想

法人・ソリューション 増収等により増益を予想

北米 旧Dell Services部門の譲り受けによる関係会社再編損の減少等により増益を予想

EMEA・中南米 増収等により増益を予想

IFRS IFRS

（単位：億円）

( ) 内は為替影響の再掲

(＋3)

(▲0)

(*1) IFRSに基づく実績は、日本基準との主要な基準差異のみを考慮した試算値です。なお、 IFRSに基づく実績は未監査の参考値であり、会計監査の結果により変更となる可能性があります。

(*1)

新規領域への
投資等含む

23
© 2018 NTT DATA Corporation 23

公共・社会基盤 (2019年3月期業績見通し)

受注高 前期における中央府省及びテレコム業界向け大型案件の反動減により減少を予想

売上高 中央府省及びユーティリティ業界向けサービスの規模拡大等により増収を予想

営業利益 増収及び不採算案件の抑制等により増益を予想

2018年3月期
実績

日本基準

2018年3月期
概算(*1)

IFRS

2019年3月期
予想
IFRS

前期比
（金額）

IFRS

前期比
（比率）

IFRS

受注高 4,459 4,459 3,420 ▲1,040 ▲23.3%

売上高 4,436 4,449 4,630 +181 +4.1%

営業利益 387 383 470 +87 +22.6%

（単位：億円,%）

(*1) IFRSに基づく実績は、日本基準との主要な基準差異のみを考慮した試算値です。なお、 IFRSに基づく実績は未監査の参考値であり、会計監査の結果により変更となる可能性があります。

24
© 2018 NTT DATA Corporation 24

金融 (2019年3月期業績見通し)

受注高 協同組織金融機関向け案件は減少するものの、銀行向け案件等の増加により前期並みの受注獲得を予想

売上高 銀行及び協同組織金融機関向け大規模システムの端境期影響等による一時的な減収を予想

営業利益 大規模システムの端境期に伴う減収等により減益を予想

2018年3月期
実績

日本基準

2018年3月期
概算(*1)

IFRS

2019年3月期
予想
IFRS

前期比
（金額）

IFRS

前期比
（比率）

IFRS

受注高 4,084 4,084 4,090 +5 +0.1%

売上高 5,595 5,599 5,490 ▲109 ▲1.9%

営業利益 530 516 500 ▲16 ▲3.2%

（単位：億円,%）

(*1) IFRSに基づく実績は、日本基準との主要な基準差異のみを考慮した試算値です。なお、 IFRSに基づく実績は未監査の参考値であり、会計監査の結果により変更となる可能性があります。

25
© 2018 NTT DATA Corporation 25

法人・ソリューション (2019年3月期業績見通し)

2018年3月期
実績

日本基準

2018年3月期
概算(*1)

IFRS

2019年3月期
予想
IFRS

前期比
（金額）

IFRS

前期比
（比率）

IFRS

受注高 2,964 2,964 2,980 +15 +0.5%

売上高 4,772 4,778 4,930 +152 +3.2%

営業利益 401 397 440 +43 +10.8%

（単位：億円,%）

受注高 デジタル関連ビジネス及び製造業向けビジネス等の好調持続により前期並みの受注獲得を予想

売上高 デジタル関連ビジネス及び製造業向けビジネス等の規模拡大により増収を予想

営業利益 増収等により増益を予想

(*1) IFRSに基づく実績は、日本基準との主要な基準差異のみを考慮した試算値です。なお、 IFRSに基づく実績は未監査の参考値であり、会計監査の結果により変更となる可能性があります。

26
© 2018 NTT DATA Corporation 26

北米 (2019年3月期業績見通し)

受注高 為替による押し下げがあるものの、ヘルスケア部門及びパブリック部門等での規模拡大により増加を予想

売上高 ヘルスケア部門等での事業成長による増収があるものの、為替による押し下げにより概ね前期並みを予想

EBITA 旧Dell Services部門の譲り受けによる関係会社再編損の減少等により増益を予想

営業利益 旧Dell Services部門の譲り受けによる関係会社再編損の減少等により増益を予想

2018年3月期
実績

日本基準

2018年3月期
概算(*1)

IFRS

2019年3月期
予想
IFRS

前期比
（金額）

IFRS

前期比
（比率）

IFRS

受注高 4,133 3,866 4,400 +534 +13.8%

売上高 4,720 4,279 4,240 ▲39 ▲0.9%

EBITA
299

(6.4%*4)
69

(1.6%*4)
130

(3.1%*4)
+61 +88.1%

営業利益 1 ▲41 30 +71 －

（単位：億円,%）

(*1) IFRSに基づく実績は、日本基準との主要な基準差異のみを考慮した試算値です。なお、 IFRSに基づく実績は未監査の参考値であり、会計監査の結果により変更となる可能性があります。
(*2) EBITA（日本基準）＝ 営業利益（日本基準）+ 買収に伴うのれん・ＰＰＡ無形固定資産の償却費等
(*3) EBITA（IFRS）＝ 営業利益（IFRS）+ 買収に伴うＰＰＡ無形固定資産の償却費等
(*4) 売上高EBITA比率

(*2) (*3) (*3)

27
© 2018 NTT DATA Corporation 27

EMEA・中南米 (2019年3月期業績見通し)

2018年3月期
実績

日本基準

2018年3月期
概算(*1)

IFRS

2019年3月期
予想
IFRS

前期比
（金額）

IFRS

前期比
（比率）

IFRS

受注高 4,302 3,859 4,470 +611 +15.8%

売上高 4,232 3,875 4,230 +355 +9.2%

EBITA
129

(3.1%*4)
107

(2.8%*4)
180

(4.3%*4)
+73 +68.6%

営業利益 ▲25 36 100 +64 +179.2%

（単位：億円,%）

(*2) (*3) (*3)

受注高 為替による押し上げに加え、スペイン・ドイツ・中南米等での案件獲得増により増加を予想

売上高 為替による押し上げに加え、スペイン・ドイツ・中南米等でのビジネス規模拡大により増収を予想

EBITA 増収等により増益を予想

営業利益 増収等により増益を予想

(*1) IFRSに基づく実績は、日本基準との主要な基準差異のみを考慮した試算値です。なお、 IFRSに基づく実績は未監査の参考値であり、会計監査の結果により変更となる可能性があります。
(*2) EBITA（日本基準）＝ 営業利益（日本基準）+ 買収に伴うのれん・ＰＰＡ無形固定資産の償却費等
(*3) EBITA（IFRS）＝ 営業利益（IFRS）+ 買収に伴うＰＰＡ無形固定資産の償却費等
(*4) 売上高EBITA比率

© 2018 NTT DATA Corporation 28

中期経営計画の進捗状況
Progress of  Mid - term Management  P lan

5

29
© 2018 NTT DATA Corporation 29

中期経営計画の全体像

調整後連結営業利益額

連結売上高

※対FY2015（調整項目：新規領域への投資増分）

2兆円超

50% 増 ※

FY2018目標

30
© 2018 NTT DATA Corporation 30